
Data, 04/03/2019 - 12:21 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 30DB3B7B61353E2291EF35954405611E624355B4

Frontespizio Allegato : 0310FAC7ED1809BAF5C8703C1E6601ABDC8098FF

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
04/03/2019 50 7 1

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
45

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : E8DFC2CCF5E4F0E2338304F03B98A5325B3F9153

Regolamento (UE) n. 1308/2013 - Piano Nazionale di sostegno al Vino - Misura della Riconversione e
Ristrutturazione Vigneti 2018/2019. Graduatoria regionale delle ulteriori domande ammesse (con allegato)



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott. Ansanelli Claudio 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

45 04/03/2019 7 1 
 
Oggetto:  

Regolamento (UE) n. 1308/2013 - Piano Nazionale di sostegno al Vino - Misura della 
Riconversione e Ristrutturazione Vigneti 2018/2019. Graduatoria regionale delle ulteriori 
domande ammesse (con allegato) 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE
VISTI:

- Il Regolamento (UE) n. 1308/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
che  reca  le  modalità  dell’organizzazione  comune  dei  mercati  dei  prodotti  agricoli  e  abroga  i
regolamenti  (CEE)  n.  922/72,  (CEE)  n.  234/79,  (CE)  n.  1037/2001  e  (CE)  n.  1234/2007  del
Consiglio, e prevede tra l’altro la misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti;

- Il Regolamento delegato (UE) n. 1149/2016 che integra il Regolamento 1308/2013 del Parlamento
europeo e del Consiglio, per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore;

- Il Regolamento di esecuzione (UE) n. 1150/2016 della Commissione del 15 aprile 2016  che reca
modalità  di  applicazione  del  regolamento  (UE)  N.  1308/2013  del  Parlamento  europeo  e  del
Consiglio per quanto riguarda i programmi nazionali di sostegno al settore vitivinicolo;

- il Regolamento (CE) n. 555/2008 della Commissione del 27 giugno 2008 che stabilisce le modalità
di applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo all’organizzazione comune
del  mercato  vitivinicolo,  in  ordine  ai  programmi  di  sostegno,  agli  scambi  con  i  paesi  terzi,  al
potenziale produttivo e ai controlli nel settore vitivinicolo;

- il  decreto  del  MIPAAF  del  3  marzo  2017  n.  1411,  emanato  in  attuazione  dell’articolo  46  del
Regolamento (UE) n. 1308/2013 e s.m.i., con il quale sono state emanate le disposizioni nazionali di
attuazione  dei  Regolamenti  (UE)  n.  1308/2013  del  Consiglio  e  del  Parlamento  europeo  dei
regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di esecuzione (UE) n. 2016/1150 della Commissione per
quanto riguarda la misura della riconversione e la ristrutturazione dei vigneti;

- la legge 12 dicembre 2016, n. 238 che reca “Disciplina organica della coltivazione della vite e della
produzione e del commercio del vino”;

- il  Programma Nazionale  di  Sostegno (PNS) al  settore  vitivinicolo,  relativo  alla  programmazione
2014/2018, che contempla, tra l’altro, la misura della Ristrutturazione e Riconversione dei Vigneti
(RRV) ed il PNS vino 2019/2023;

- la legge n. 132 del 1 dicembre 2018, “conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 4
ottobre 2018, n. 113”, che tra l’altro ha prorogato al 31 dicembre 2019 il termine previsto all’art. 1,
comma  1142,  della  legge  di  bilancio  n.  205  del  27  dicembre  2017  (obbligo  dell’acquisizione
dell’informazione antimafia per le domande di aiuto aventi ad oggetto terreni agricoli per importi di
erogazione da 25.000 euro);

- il decreto MIPAAF del 15 maggio 2018 n. 2987 con il quale è stata ripartita tra le Regioni italiane la
dotazione  finanziaria  relativa  alla  campagna  2018/2019  e,  alla  Regione Campania,  è  stato
assegnato un budget di euro 4.010.033,00 a valere sulla misura ristrutturazione e riconversione dei
vigneti;

- la Circolare AGEA - Istruzioni O.P. AGEA n. 20 del 4 maggio 2017 prot. ORPUM 38458, con la
quale sono state emanate le “Istruzioni operative relative alle modalità e condizioni per l’accesso
all’aiuto comunitario per la Riconversione e ristrutturazione vigneti” per la campagna 2017/2018”;

- la  Circolare AGEA Addendum del  30 marzo 2018 n. 28280 alla  Circolare di  Coordinamento n.
31081 del 7 aprile 2017 con oggetto: Disposizioni nazionali di attuazione del regolamento (UE) n.
1308/2013 del Consiglio e del Parlamento europeo, dei regolamenti delegato (UE) n. 2016/1149 e di
esecuzione  (UE)  n.  2016/1150  della  Commissione  per  quanto  che riguarda l'applicazione  della
misura della riconversione e ristrutturazione dei vigneti;

- la Circolare AGEA ORPUM 34196 del 19/04/2018 con la quale sono state emanate le Istruzioni
operative  n.17 ad oggetto:  O.C.M.  unica  Reg.  (CE) n.  1308/2013 art.  46  -  “Istruzioni  operative
relative  alle  modalità  e  condizioni  per  l’accesso  all’aiuto  comunitario  per  la  Riconversione  e
ristrutturazione vigneti” per la campagna 2018/2019;

- il Decreto Dirigenziale Regionale (DDR) n.  63 del 22 maggio 2018 con il quale sono state emanate
le Disposizioni regionali di Attuazione della Misura RRV per la campagna 2018/2019;

- il  DDR  n.  98  del  12  ottobre  2018  e  il  DDR  n.  108  del  24  ottobre  2018  con  i  quali  è  stata,
rispettivamente, approvata e modificata la graduatoria regionale di n. 17 domande RRV 2018/2019
che  utilizzano  autorizzazioni  provenienti  da  diritti  di  reimpianto  trasferiti  antecedentemente  il  1
gennaio 2016, la cui finanziabilità è stata definita alla data del 15 ottobre 2018, per un contributo
ammesso di € 367.933,24 a valere sulle risorse assegnate alla Regione Campania nella campagna
2018/2019.



TENUTO  CONTO  che  i  Servizi  Territoriali  Provinciali  hanno  completato  l’iter  procedimentale  di
ammissibilità definendo gli elenchi provinciali delle ulteriori domande RRV 2018/2019 ammesse secondo
le priorità definite dal DDR n. 63 del 22 maggio 2018, oltre quelle già ammesse e finanziate di cui al
DDR n. 108 del 24 ottobre 2018 relativo alle domande che utilizzano autorizzazioni provenienti da diritti
di reimpianto trasferiti antecedentemente il 1 gennaio 2016.

PRESO ATTO che:   
- le ulteriori domande RRV 2018/2019 rese ammissibili dai STP, oltre quelle di cui al DDR 108 del 24

ottobre 2018, sono n. 336 per un importo complessivo di euro 4.572.814,58 che, sommate a quelle
già finanziate con decreto n.108/2018 (17 domande) ammonta a complessivi euro 4.940.747,82;

- delle  336  domande  ammesse  n.  49  sono  con  pagamento  a  collaudo  per  un  contributo  totale
(contributo + mancati redditi) di euro 482.569,74 e n. 287 sono con pagamento anticipato per un
contributo totale di euro 4.090.244,58;

- delle 17 domande finanziate con il DDR n. 108 del 24 ottobre 2018, n. 9 sono con pagamento a
collaudo per un contributo totale di euro 166.200,57 e n. 8 sono con pagamento anticipato per un
contributo totale di euro 201.732,67.

CONSIDERATO che:
- per finanziare le domande ammesse con pagamento anticipato nella corrente campagna occorre

l’80% dell’importo complessivo ammesso di euro 4.291.977,25, pari ad euro 3.433.581,80, mentre
per  finanziare  le  domande  ammesse  con  pagamento  a  collaudo  occorre  il  100%  dell’importo
complessivo ammesso pari a euro 648.770,31;

- pertanto, le risorse occorrenti nella campagna 2018/2019 per il pagamento di tutte le domande RRV
ammesse sono pari ad euro 4.082.352,11;

- dalle risorse assegnate con DM del 15 maggio 2018 n. 2987 pari a euro 4.010.033,00 a valere sulla
Misura RRV per la campagna 2018/2019 bisogna provvedere prioritariamente a pagare:

 i saldi (20%) di n. 10 domande RRV con pagamento anticipati delle precedenti campagne per
complessivi euro 141.545,52,

 la riproposizione del pagamento non andato a buon fine nella precedente campagna di n. 3
domande RRV per complessivi euro 40.520,38,

 l’80%  del  contributo  relativo  alle  8  domande  con  pagamento  anticipato  ed  il  100%  del
contributo relativo alle 9 domande con pagamento a collaudo di cui al DDR n. 108 del 24
ottobre 2018, per complessivi euro 327.586,71,

per un importo complessivo di euro 509.6525,61 e che, pertanto, il budget residuo disponibile sulla
misura RRV nella campagna 2018/2019 è pari ad euro 3.500.380,39 (euro 4.010.033 assegnato
con DM - euro 509.652,61) non è sufficiente per il pagamento delle ulteriori 336 domande RRV
2018/2019  rese  ammissibili  dai  Servizi  Territoriali  Provinciali  ed  oggetto  del  presente
provvedimento.

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione di una graduatoria unica regionale delle 336
domande  RRV  2018/2019  ammissibili  finanziando  le  prime  313  domande  (dalla  posizione  n.  1
Sorrentino  Vini  srl  alla  posizione  n.  313  Frangiosa  Giovanni)  per  un  importo  complessivo  di  euro
3.496.849,97, rinviando ad eventuali disponibilità di risorse finanziarie lo scorrimento e la finanziabilità
delle ulteriori 23 domande ammissibili.

TENUTO CONTO che:
- è  interesse  dell’Amministrazione  Regionale  condurre  la  propria  azione  alla  piena  legittimità,

conformandola alle prescrizioni della normativa comunitaria e nazionale sopra indicate;
- l’art. 26 comma 2 del D. Lvo 33/2013 obbliga le Pubbliche Amministrazioni alla pubblicazione degli

atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici.

VISTO  l’articolo  66  dello  Statuto  Regionale  approvato  con  Legge  Regionale  n.  6  del  28  maggio
2009.



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai referenti dell’OCM vino

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati:

1. di approvare la graduatoria regionale di merito di n. 336 domande RRV 2018/2019 ammissibili di
cui  all’allegato  A  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
comprendente  49  domande  con  pagamento  a  collaudo  e  287  domande  con  pagamento
anticipato, per un contributo complessivo di euro 4.572.814,58;

2. di  dichiarare  finanziabili  le  domande  riportate  in  allegato  A,  secondo  l’ordine  di  merito  in
graduatoria, dalla posizione n. 1 (Sorrentino Vini srl) alla posizione n. 313 (Frangiosa Giovanni)
per un importo complessivo di euro 3.496.849,97, con un residuo di euro 3.530,42 rispetto alle
risorse disponibili nella campagna 2018/2019 a valere sulla Misura RRV di euro 3.500.380,39; 

3. di rinviare lo scorrimento della graduatoria di cui all’allegato A del presente provvedimento, per
complessivi euro 257.915,64, a seguito di rinunce/revoche o di assegnazione di ulteriori risorse al
budget PNS vino 2018/2019 o per rimodulazione finanziaria tra le misure nell’ambito delle risorse
assegnate, provvedendo alla finanziabilità delle ulteriori 23 domande ammissibili;

4. di demandare ai Servizi Territoriali Provinciali competenti per territorio gli adempimenti connessi
con  la  finanziabilità  delle  domande  sul  portale  SIAN,  dandone  comunicazione  ai  beneficiari
interessati, nonché di tutte le altre attività ai fini del pagamento del contributo da parte di AGEA,
comunicando alla UOD 500701, eventuali rinunce o revoche in modo da consentire l’utilizzo delle
risorse finanziabili recuperate per lo scorrimento della graduatoria di cui all’allegato A;

5. che lo scorrimento della graduatoria sarà comunicato a mezzo PEC ai beneficiari interessati da
parte dei STP competenti per territorio;

6. di disporre che le polizze fideiussorie a garanzia dell’anticipo delle somme da erogare devono
essere  presentate  dai  beneficiari,  ai  Servizi  Territoriali  Provinciali  entro  il  19  aprile  2019,
prevedendo, nel caso di mancata presentazione nel termine indicato, l’avvio del procedimento di
revoca della domanda ai sensi della legge n. 241/90 e ss.mm. ii.;

7. di disporre, per le domande con pagamento a collaudo, che la comunicazione del termine lavori
dovrà essere presentata dai beneficiari, a pena di revoca della domanda, entro il 20 giugno 2019
e dovrà essere registrata, a cura del STP competente, sul portale SIAN entro 10 giorni dalla data
di presentazione;

8. di  disporre,  ai  fini  degli  adempimenti  in  materia  antimafia,  che  gli  STP  competenti,  per  le
domande di aiuto aventi ad oggetto terreni agricoli  per importi di erogazione da 25.000 euro,
acquisiscano la documentazione prodotta dai beneficiari (All. 1a\1b, 2 e 3 delle I.O. AGEA  n.
17/2018)  inserendo sull’applicativo in area riservata SIAN, le informazioni  relative la richiesta
dell’informativa  antimafia  presso la  Prefettura  competente,  prima di  procedere all’inserimento
della  domanda  in  elenco  di  proposta  di  pagamento,  notificando  ai  beneficiari  interessati
l’eventuale pagamento eseguito sotto condizione risolutiva;

9. di  consentire,  in  caso  di  variazione  delle  opere  da  eseguire  (localizzazione  geografica  o
caratteristiche del vigneto quali sesto o varietà) o di variazione del cronoprogramma delle attività
da portare a termine, la presentazione di una domanda di variante, per il tramite di un Centro di
Assistenza Agricola autorizzato,  da rilasciare sul portale SIAN prima della realizzazione delle
opere e fino ad un massimo di 60 giorni prima la scadenza del progetto, ovvero entro e non oltre
il  21  aprile  dell’anno  in  cui  deve  essere  presentata  la  domanda  di  saldo  (come  da
cronoprogramma);

10. di  pubblicare il  presente provvedimento  nella  sotto-sezione “Regione Casa di  Vetro”  del  sito
internet della regione Campania, ai sensi della Legge Regionale n. 23 del 28/07/2017 "Regione
Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017” e al BURC;

11. di pubblicare il presente decreto secondo gli obblighi di cui all’art. 26 comma 2 e all’articolo 27
comma 1 del D.L.vo 33/2013; 

12. di inviare il presente Decreto:



- all’Assessore all’agricoltura; 
- ai Servizi Territoriali Provinciali per gli adempimenti di competenza;
- alla UOD 50-07-06 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di

sviluppo agricolo, per la pubblicazione sul sito dell’Agricoltura;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali;
- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

Avverso  il  presente  provvedimento  potrà  essere  presentato  ricorso  al  T.A.R.  Campania  o  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta giorni o centoventi giorni
dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania.

 
- F.to ANSANELLI -



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

1 SORRENTINO VINI Srl di Sorrentino Benigna 07920321218 13.296,70
2 IANNOTTI ANGELO NNTNGL80H02A783D 6.787,98
3 TOMMASIELLO ALMERICO TMMLRC84R16A783O 16.423,94
4 IANNOTTI LUIGI NNTLGU82H16A783X 15.752,61
5 SORRENTINO BENIGNA SRRBGN85D62C129D 6.676,40
6 VINUSCO SOCIETÁ AGRICOLA Srl 02915090647 13.596,91
7 BARRASSO CIRIACO BRRCRC82R20A509Z 5.490,09
8 IANNELLA ANTONIETTA NNLNNT63M61L254F 3.664,05
9 IANNELLA RAFFAELE NNLRFL79S18L254K 4.801,61
10 CUTILLO PASQUALE CTLPQL77T05I809D 7.418,34
11 SETARO MASSIMO STRMSM71A27C129I 23.825,72
12 PANNELLA ADDOLORATA ADELE PNNDLR70P41G386Q 5.580,29
13 ROSA MONICA RSOMNC70B53F205T 6.328,26
14 MEOLA GIOVANNI MLEGNN44M06G386D 7.256,15
15 NOZZOLILLO RINA NZZRNI79A42F717H 5.100,93
16 CIAMPI ANTONIO CMPNTN70R31L461K 7.102,97
17 FUSCO MICHELE FSCMHL67A05G827A 9.209,36
18 CIAMPA IGNAZIO ANTONIO CMPGZN62B13F491G 4.381,12
19 FERRARA EMILIA FRRMLE61L44Z112S 6.932,80
20 SARNO GIUSEPPE SRNGPP47H25A509 7.339,08
21 OLIVA PASQUALINA LVOPQL83C56A783R 7.205,88
22 Soc. Agr. AMADEUS Srl di Maglietta Amedeo 08855001213 8.124,85
23 BASSO FEDERICO BSSFRC92P18A509V 20.581,79
24 SANTORO ELISEO SNTLSE77H13A489X 9.377,20
25 GUARDASCIONE UMBERTO GRDMRT73L08G964H 9.971,32
26 CICCARELLA GAETANO CCCGTN71B20L589P 10.177,80
27 FREDA GIOVANNINO FRDGNN70H28A509J 11.190,33
28 PETRILLO ANNA MARIA PRLNMR67C51A509I 6.518,58
29 ROMANO ROBERTO RMNRRT59P20A509Q 20.087,79
30 VITAGLIANO AGOSTINA VTGGTN34A41I016P 14.661,73
31 MASSERIA COSTE DI CUMA MANNA FRANCESCO 08319191212 12.358,00
32 SOCIETÁ AGRICOLA SAN MICHELE di Di Stasio Carlo 04250080613 25.557,50
33 AZ.AGR. FONZONE CACCESE 05315871219 3.333,19
34 RUBANO PASQUALE RBNPQL56C24L086B 6.871,88
35 MELONE CARMINE MLNCMN94M25A783Q 8.443,01
36 FURNO ELVIRA FRNLVR61A59H953P 4.579,39
37 MATURO RITA MTRRTI79E62G596R 15.814,70
38 FRANCIONE ROSALBA FRNRLB70A42H394B 9.314,20
39 GESA SOCIETÁ AGRICOLA a r.l. SANTORO EMANUELE 06516231211 17.340,38
40 PELOSI VINCENZO PLSVCN75P09Z114Q 8.212,16
41 MERIANO FIORE MRNFRI75D18Z112A 5.583,84
42 ANTICO PASQUALE NTCPQL66T17A343R 7.935,51
43 TROISI ROSA TRSRSO53M63G370Y 3.836,14
44 DE CRISTOFARO GIUSEPPE DCRGPP49A18L062Z 17.099,12
45 CAPUTO ANTONIO CPTNTN60S04A064W 13.352,86
46 DELLA PORTA EMILIO DLLMLE72E07B963S 11.055,00
47 COLANTUONO MAX CLNMXA70M12B963T 4.017,33
48 PASQUARIELLO GINA PSQGNI64E50B494T 5.950,00
49 DE MARCO ANTONIO DMRNTN57T10H165Z 7.052,95
50 COSCIA ROBERTO CSRRRT86P20A509H 5.990,94
51 SIMONE GIACOMO SMNGCM88T02A783P 9.497,29

52 TOMMASO RICCARDI Soc. Agr. Srl
rappr.leg. Riccardi Elisa 
17/09/1996

01605240629 5.898,33

53 COLANGELO GIANLUCA CLNGLC95B01A783C 9.263,38
54 CUTILLO ENRICO ALBERTO CTLNCL94T07A783P 4.995,74
55 MONGIELLO ANTONIETTA MNGNNT94S56A509H 7.706,02
56 CERULLO TOMMASO CRLTMS91R13A509X 8.558,78
57 PULCINO ANGELO PLCNGL90P24A783V 13.961,15

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019

58 FALLUTO ANTONIO FLLNTN84P29A783T 7.756,90
59 DI DONATO VINCENZO DDNVCN82L13A783E 32.481,78
60 ZANCHELLI NUNZIO ZNCNNZ80L01Z112X 5.537,23
61 ANGELONE NICOLINA NGLNLN80C58A783K 4.930,08
62 SEBASTIANELLI MIRELLA SBSMLL78S45A783I 11.446,18
63 TRIBISONNA MARIO TRBMRA78M23A783F 8.695,39
64 FOSCHINI ANTONELLO FSCNNL78M06A783O 12.155,01
65 PINGUE RAFFAELE PNGRFL78B16A783P 47.280,12
66 QUINTODECIMO SOC. AGR. S.R.L. 02895100648 23.293,62
67 DI MEZZA ADRIANA DMZDRN93M52A783U 19.628,94
68 PASTORE GABRIELE PSTGRL89H06C525U 15.697,47
69 FOSCHINI ANTONIO FSCNTN87S01A783Q 9.325,67
70 ZAMPELLI CRISPINO ZMPCSP86R27A783V 6.075,74
71 MACOLINO LUCA MCLLCU86H28L086C 5.870,92
72 SANZARI LUCIANO SNZLCN84R02A783P 7.511,31
73 GRAUSO ANGELA GRSNGL80B61E791I 7.233,56
74 FERRARA ROSA FRRRSO79T46A783Q 9.503,32
75 GUASTAFERRO RAFFAELE GSTRFL79P06A509K 7.784,68
76 PAOLELLA VINCENZO PLLVCN79L11I809G 10.107,73
77 COLELLA ORSOLA ROSITA CLLRLR92E50A783Y 15.523,56
78 PIGNA ANNA MARIA PGNNMR89A63B963Y 10.724,63
79 SCETTA FILIPPO SCTFPP85C05L086Y 18.652,30
80 CAPOBIANCO POMPEO CPBPMP82P21A783W 7.905,16
81 DI CHIARA SABINA DCHSBN81L54Z112W 13.878,41
82 SELLITTO MARCO SLLMRC79D06A783Z 7.599,23
83 GAROFANO MICHELA GRFMHL00D54B963M 11.347,79
84 CORBO NICOLA CRBNCL98B15A783W 32.578,69
85 CAMPAGNANO DAVIDE CMPDVD93B27E791F 8.566,66
86 SIMONE SILVESTRO SMNSVS91H04G596Z 7.243,32
87 DI PAOLA MICHELE DPLMHL90S15A783P 5.204,15
88 ANGELONE NICOLA NGLNCL90H06A783O 24.036,89
89 CENICCOLA FILIPPO CNCFPP89M26B963O 13.147,06
90 FERRARA VIVIANA FRRVVN88B61L086U 19.859,82
91 PIGNA ROSSANO PGNRSN87P29A783Z 11.478,83
92 RICCI MARIO MARIA RCCMMR86P30E791U 14.537,61
93 CONTI TIZIANA CNTTZN84H43Z112N 19.600,72
94 CAPRIO VERONICA CPRVNC85H61H501I 19.460,96
95 PACELLI CARMINE PCLCMN83C28A783S 18.929,83
96 DE LUCA ROSA DLCRSO82S62A783M 18.597,49
97 TERENZIO MARIA TRNMRA81A45A783L 27.829,71
98 CENICCOLA IRMA CNCRMI80M41A783J 5.958,80
99 CORBO ANTONIO CRBNTN80E30A783W 14.227,16
100 IADONISI ILARIA DNSLRI79R41L086C 30.189,09
101 BARONE ALFONSO BRNLNS79E10L086C 6.846,96
102 IANNUCCI ANNA NNCNNA78L64E791P 6.337,42
103 CORBO DANIELE GIOVANNI CRBDLG89E12D612Y 17.085,63
104 RUBANO LUCA RBNLCU87T01B963K 5.111,73
105 SALVIO DOMENICA SLVDNC83R43A489H 5.189,82
106 CANTINE FOSCHINI Srl rappr. leg. Foschini Amedeo 01551900622 29.948,03
107 LA FORTEZZA Soc. Agr. arl di De Maria Daniela 01473850624 13.991,02
108 DI NAPOLI VALENTINA DNPVNT80D70H703S 12.655,80
109 PLENZICK ASSUNTINA PLNSNT77B49A783Q 5.105,64
110 DI PAOLA ANDREA DPLNDR76S24G596W 5.123,21
111 BRUNO MARIA GRAZIA BRNMGR75S68A509S 21.926,51
112 IANNOTTI FRANCESCO NNTFNC72M05A783A 10.937,75
113 COLANGELO COSIMO CLNCSM72H22A783H 14.180,22
114 DRAGOTTI OLIMPIA DRGLMP72C61E249R 8.126,92
115 DI MANGANO DILIA DMNDLI70T71Z401W 5.101,18



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019

116 FERRO CARMELINA FRRCML70R48A696A 6.005,47
117 FOSCHINI FLAVIANO FSCFVN70E13L086D 14.149,65
118 CIERVO LUCIA CRVLCU68P54I197M 8.541,86
119 FORGIONE ALBERTO FRGLRT67T18I809F 11.578,55
120 CONTE ANGELA CNTNGL67M58A783L 8.104,36
121 GAROFANO GIOVANNI GRFGNN67C22E249W 7.201,43
122 DEL VECCHIO GEPPINO DLVGPN66T26A783E 7.532,26
123 CIROCCO DONATELLA CRCDTL66P68A783G 19.601,52
124 SILVESTRI MAURIZIO SLVMRZ66D28E249F 13.153,18
125 LUNARDO EZIO GIUSEPPE LNRZSP65C18L086B 9.130,27
126 PIGNA ONORINA PGNNRN64E43E249G 12.610,86
127 IANNOTTI LUISA NNTLSU63L67H967E 12.077,50
128 FALATO ANNIBALE FLTNBL61S09E249P 18.222,76
129 GAROFANO MARIO GRFMRA61P22E249V 5.236,25
130 COLETTA GIUSEPPE CLTGPP61B25G386R 16.049,86
131 TAZZA LUIGI TZZLGU58R30I809H 19.998,05
132 MORONE UMBERTO MRNMRT57T13E249O 19.819,69
133 CONTE GIUSEPPE CNTGPP57H04E249G 15.741,17
134 RAPUANO GIOVANNI RPNGNN53P04G386Q 25.082,90
135 SANZARI ABELE SNZBLA52R14E249Q 6.237,43
136 MEOLA COSIMO GIUSEPPE MLECMG52B11G827U 24.898,91
137 FRANCO NICOLA FRNNCL52B04I809V 14.758,00
138 FORGIONE LAZZARO DELIO ANT. FRGLZR51M01I809U 26.080,76
139 GAROFANO AMODIO GRFMDA46L20E249Q 5.629,67
140 GOGLIA GIUSEPPINA GGLGPP43M41I809B 9.419,00
141 SAUCHELLA ANGELA SCHNGL78H59A783O 6.365,51
142 VIOLAGRI Soc. AGRICOLA MASULLO MAURO 04254780614 15.552,34
143 DRAGOTTI CARMELA DRGCML76R65A783W 11.221,78
144 RICCARDI PALMIRA RCCPMR65L66I809C 12.566,42
145 Soc. Agr. FULGET VITA Srl rappr. leg. Grassi Enrico 02619680644 6.842,30
146 DI LORENZO ANDREA DLRNDR96H04A783S 20.482,41
147 STANZIONE LEOPOLDO STNLLD96B01A783Y 8.330,44
148 PRIMICERIO ELEONORA PRMLNR92B60F799M 7.891,24
149 DI PAOLA BENEVENTO ANDREA DPLNDR91A07B963I 11.375,36
150 MARTIGNETTI VALERIA MRTVLR90L53A509G 16.254,56
151 PENGUE MICHELE PNGMHL84C10A783D 9.853,98
152 SANTORO MARIA GRAZIA SNTMGR80C53B963Y 15.910,48
153 CESARE LETIZIA CSRLTZ80C41E791J 5.646,63
154 CASILLO CARMELA CSLCML78L71F924B 9.217,80
155 COLETTA ALBINA CLTLBN77H47A783S 12.981,77
156 TRAERTE Srl 02680520646 26.456,26
157 CAPOLINO PERLINGIERI ALEXIA CPLLXA72S48F839G 17.062,52
158 GUERRERA IDA GRRDIA72C45L086I 7.430,64
159 LUCIANO GIUSEPPE LCNGPP71D21A509H 19.522,93
160 BOSCO MASSIMO BSCMSM71D02E249T 8.308,13
161 LOMBARDI GIUSEPPE LMBGPP67M26A783Z 8.288,56
162 BOSCO RENATO BSCRNT67E23A783V 8.816,87
163 ROMANO LUISA RMNLSU67C42L086Y 5.218,91
164 DI LORENZO GIULIO DLRGLI66P07E249P 4.569,82
165 MEOLA ASSUNTA MLESNT64S68L254Z 9.997,58
166 CARDONE MARIA PIA CRDMRP64D68I062F 13.287,78
167 MAFFEI LUCIO MFFLCU63T13L086R 7.566,40
168 DI PAOLA PASQUALE DPLPQL63H15C525H 21.629,57
169 CARLO SALVATORE CRLSVT62L27C280Z 11.393,41
170 DE BLASIO GIOVANNI DBLGNN59T12E249X 9.753,72
171 CORBO NICOLA CRBNCL59P09H973J 17.441,13
172 IZZO LEONILDA ZZILLD59L63E249C 13.947,14
173 COLANGELO MICHELE CLNMHL59C18E249B 6.541,57



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019

174 PANNELLA ROSARIA NATALINA PNNRRN57T64L254X 8.202,16
175 DI BIASE PASQUALINA DBSPQL57C60D230S 5.716,43
176 MORIELLO AGNESE MRLGNS54C45L086B 19.183,92
177 MACOLINO MADDALENA MCLMDL52B52C280R 12.163,55
178 COLELLA CARMINE CLLCMN51P29I809L 13.707,26
179 ROSSI GIUSEPPE RSSGPP50S17H967A 11.172,62
180 FOSCHINI ERNESTO FSCRST47T15E249G 8.124,62
181 VERRILLO LUIGI VRRLGU41B06C280S 7.753,96
182 VARRICCHIO ETTORE VRRTTR37S01H953V 4.314,79
183 RICCARDI MARIA GIOVANNA RCCMGV28P47I809S 9.099,58
184 PALLADINO FILIPPO PLLFPP26P10C525J 8.675,49
185 DI RUBBO COSIMO DRBCSM85D12A783P 14.799,70
186 GAROFANO GIUSEPPE GRFGPP77T22A783Q 8.453,53
187 DI PAOLA ANNAMARIA DPLNMR76P53A783O 5.639,28
188 GAMBUTI VINCENZO GMBVCN70S09A783S 5.271,21
189 CARUSO MILENA CRSMLN70A67G386K 6.219,51
190 GAROFANO MICHELE GRFMHL64H04E249I 14.327,06
191 GAROFANO FILIPPO GRFFPP55M17E249A 5.798,95
192 IANNELLA MARIA ANNUNZIATA NNLMNN52P42L254J 34.198,75
193 DEL VICARIO FELICIA DLVFLC50P43C105D 7.489,59
194 TENUTA DE LISIO Soc. Agr. a r.l. 02485280644 19.769,31
195 MARANDOLA GIUSEPPE MRNGPP83B23B963P 16.943,00
196 FOSCHINI OLIVIERO FSCLVR66E02E249N 7.563,04
197 GRILLO MARIAMICHELA GRLMMC64P69C280D 16.694,97
198 VITIS AURUNCA CEPARANO FRANCESCO 04281310617 25.149,18
199 CENICCOLA ALFREDO CNCLRD77T17A783D 10.213,81
200 MORONE ROSA MRNRSO73H55A783D 9.257,78
201 SANZARI AMELIA SNZMLA69B65E249L 33.124,84
202 TERREDORA DI PAOLO S.S.A. 01721710646 184.998,80
203 PULCINO DOMENICO PLCDNC66M02L254O 9.190,61
204 MAFFEI ROSINA MFFRSN66H68Z114U 16.420,00

205
AZIENDA VINICOLA MICHELE 
MASTROBERARDINO SpA

00080500648 83.743,20

206 MOLETTIERI ADELINA MLTDLN60L71F559D 14.399,04
207 VILLA MATILDE AVALLONE SALVATORE 03028360612 97.858,00
208 DEL VECCHIO MARIA TERESA DLVMTR57E66I809N 6.484,30
209 PIGNA DOMIZIO PGNDMZ56M01E249Q 20.496,81
210 IESCE FRANCESCO SCIFNC39T11G386X 12.837,63
211 TENUTA LA FORTEZZA di Rillo Michela 01721700621 98.634,43
212 PIZZANO MARIA GRAZIA PZZMGR99H70A783A 11.862,79
213 SAQUELLA GIOVANNI SQLGNN98P14C525N 8.307,91
214 PUZELLA SALVATORE PZLSVT77D22A783T 14.687,61
215 IANNELLA CINZIA NNLCNZ77C65A783I 12.952,44
216 FIORDELISI ANNA FRDNNA76L66A783U 17.627,03
217 VENDITTI ALFREDO VNDLRD76L24A399X 8.269,02
218 PASTORE MARIA PSTMRA76A56A783B 10.866,68
219 RUBBO GIOVANNI RBBGNN75E11A783I 6.075,49
220 FUSCO MARIALINA FSCMLN75D56A783Q 19.341,22
221 DE LUCIA PIERLUIGI DLCOLG73E30A783J 19.877,60
222 CAPASSO LOREDANA CPSLDN73A55L086H 7.696,02
223 DI BRIGIDA GIUSEPPE DBRGPP72T25L086T 7.596,77
224 LABAGNARA IDA LBGDIA72P48A783P 7.991,50
225 GRILLO LARA GRLLRA72E58C280T 16.399,51
226 DI BASIO FILIPPO DBLFPP72D18Z700U 6.370,20
227 SAGNELLA ANTONIO GRAZIANO SGNNNG69B06H955G 14.711,10
228 VOLPE GERMANA VLPGMN68P54G964N 7.005,29
229 NUTILE MARIA TERESA NTLMTR68E71E448F 19.299,91
230 SANZARI CARLO AMABILE SNZCLM67H03H967H 5.536,29



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019

231 FUSCHINO GIOVANNA FSCGNN67D67L086G 14.971,48
232 LAVORGNA FRANCA LVRFNC66T66L086V 5.502,19
233 MUTO TOMMASO MTUTMS66T25I145B 6.186,33
234 COLUCCI ROSSELLA CLCRSL66R44Z133I 11.788,20
235 SANZARI GABRIELE SNZGRL66P04E249K 7.852,90
236 CIARAMELLA GIANFRANCA CRMGRF66L67F113H 5.726,30
237 D'ANDREA ANTONIO DNDNTN65C29F566Y 5.159,86
238 FORGIONE MARTINO FRGMTN64S29I809E 9.560,91
239 DE NISI MILVA DNSMLV64H68C476H 11.103,97
240 VERRILLO GIOVANNI ARTURO VRRGNN64A06A783L 9.858,74
241 NACCARELLA ELISA NCCLSE63S70F559G 15.019,20
242 COLETTA BETTINA CLTBTN63R63M093W 13.045,60
243 FASULO MARIETTA FSLMTT63R60H967I 24.716,29
244 PUZELLA ANTONIA PZLNTN63P47M093N 13.284,99
245 VALENTINO ANTONIO VLNNTN62T19A064U 16.321,84
246 D'OCCHIO FRANCESCO DCCFNC62D26L254I 11.818,88
247 IULIANI ANTONIO LNINTN61S19E249E 14.184,69
248 OCONE GIOVANNA CNOGNN61A69A783O 18.458,25
249 ANTICO GIOVANNI NTCGNN60C04A343A 5.234,06
250 DE LUCIA ENRICO DLCNRC59R29E249D 25.809,49
251 CALVANO GIUSEPPE CLVGPP59B01D784F 7.484,42
252 VALENTE DELFINO FRANCESCO VLNDFN58T24G370H 23.836,44
253 PERUGINI GIUSEPPE PRGGPP57M01G827L 11.663,46
254 CARLO ROSA CRLRSO55E65C280B 8.473,49
255 SANTILLO MARIA VITTORIA SNTMVT53H52C280J 10.587,28
256 DURANTE EDUARDO PIO ANGELO DRNDDP53E05H967C 13.162,55
257 DI MEZZA MARIA DMZMRA53B68I809V 9.361,82
258 FIORENTINO GIUSEPPE FRNGPP50H14I809G 11.765,57
259 RILLO LUISA DONATA RLLLDN50B50L254Z 18.030,19
260 AUFIERO NICOLA FRANCL50A11L461X 5.434,20
261 DI LIBERO VINCENZO DLBVCN49L18H967U 5.242,80
262 FRANGIOSA IGINO FRNGNI48S15G827P 9.073,65
263 MEOLI VINCENZO MLEVCN46A13H967W 10.560,95
264 SARRAPOCHIELLO LUIGIA SRRLGU45P65H967O 17.728,28
265 MEROLA PASQUALE MRLPQL38T03I809Z 7.572,03
266 IANNUCCI GIOVANNI NNCGNN37T09I809S 15.892,82
267 SANZARI VELIA SNZVLE34L45E249N 9.478,65
268 ROMANO GIULIA RMNGLI23S58F839U 17.125,20
269 GISMONDI ANTONIO GSMNTN92P28C525M 9.612,52
270 SOMMELLA GIUSEPPE SMMGPP80E31F839P 14.562,38
271 CUTILLO PIETRO CTLPTR74P28L086Y 11.594,19
272 IESCE LUCIA SCILCU71E55G386U 15.959,20
273 RAPUANO GELSOMINA RPNGSM69L48C359D 4.721,01
274 MACOLINO FERNANDA MCLFNN68B68H973W 5.215,22
275 PACELLI PASQUALE PCLPQL65L23C280M 10.785,58
276 DI DOMENICO CLARA DDMCLR80C55E570K 6.286,29
277 SPINIELLO SERGIO SPNSRG59P09E214O 12.788,85
278 CORBO MARIA CRBMRA58S54G827D 6.084,81
279 SCARAMUZZO GIUSEPPE SCRGPP58H14H967P 5.902,67
280 MACCHIALUPA Srl 02260640640 21.378,60
281 LO CONTE GRAZIA LCNGRZ57P62A399G 6.403,06
282 CENICCOLA LUIGI CNCLGU57C22E249F 6.223,30
283 D'ALTERIO ANTONIO DLTNTN45H01E054S 14.833,54
284 LEMBO ROSARIO LMBRSR43T13C262K 13.314,26
285 PICA ANTONIO PCINTN43D11D756U 7.575,39
286 FORGIONE Soc. Agr. in acc. di Forgione Carmelo 01661910628 5.926,98
287 CORBO ANTONELLO CRBNNL66A19G827Y 34.239,13
288 PANZA FELICIA MARIA PNZFCM65B45A509C 9.975,24



P
os

iz
io

ne

COGNOME NOME CODICE FISCALE
Totale contributo 
 e mancati redditi

euro

Allegato A - GRADUATORIA REGIONALE Ristrutturazione e Riconversione Vigneti  2018/2019

289 MORICO LUISA MRCLSU62D66H967X 9.125,08
290 DI MUCCIO FRANCESCA DMCFNC61C49F717H 11.727,94
291 RICCITELLI MARIA RCCMRA58R60I130F 13.503,82
292 DI GIOIA COSTANZO DGICTN58M14D644L 32.105,53
293 DE GREGORIO ANTONIA DGRNTN51D69A783L 25.072,46
294 Soc. Agr. SAGITTARIO rapp. leg. Pisanti Francesco 01612450625 31.511,78
295 MANCINO ROSALBA MNCRLB84B58A783H 5.549,12
296 FUSCO MICHELA FSCMHL82C69A783F 16.364,63
297 PERUGINI CARMINE PRGCMN78E14A783O 5.221,87
298 DI VINCENZO ANTONIO DVNNTN76A21B963T 15.523,64
299 ZOTTI PASQUALINO ZTTPQL75A26L254C 16.441,86
300 PETRILLO MARIA PTRMRA71E57A509D 7.917,53
301 CATARINA AGOSTINO CTRGTN71B09G827S 13.794,69
302 GAMBALE CARMELA GMBCML65L54C105H 18.794,43
303 IANNOTTI ANGELO NNTNGL65B08H967U 12.232,61
304 PENGUE ANTONIO PNGNTN57M11E249O 16.929,60
305 LIBERTI ENRICO LBRNRC45D04C280E 9.412,87
306 DE FILIPPO VALERIO DFLVLR72C26B963E 6.339,97
307 FUSCO COSTANZO FSCCTN69C25G827X 13.759,33
308 COPPOLARO DONATO CPPDNT63R11C359X 20.679,56
309 COLARUSSO EMILIO CLRMLE59H22A509U 8.430,30
310 PERUGINI UMBERTO PRGMRT57D18D756F 10.993,43
311 CORBO VINCENZO CRBVCN48P10G827X 25.371,92
312 DE ROSA ANTONINO DRSNNN41A01I277A 26.949,06
313 FRANGIOSA GIOVANNI FRNGNN78H18A783B 8.551,67
314 DI RUBBO ANTONIO DRBNTN73B17A783E 17.400,14
315 Coop. Soc. LO SCUDO rappr.leg. Isaia luigi 04/08/1965 02416880611 8.580,03
316 CRESCENZO ANGELO CRSNGL72C23L628X 102.180,72
317 MANCINI PIETRO MNCPTR70E23C606T 8.116,08
318 VILLANO FAUSTO VLLFST61A17F230G 15.460,83
319 MAZZARELLI RAIMONDO MZZRND53B11F839P 10.794,55
320 MICILLO CLELIA MCLCLL52T45F839F 15.440,29
321 DEL SORDO ASSUNTA DLSSNT51E65F988A 5.440,00
322 COLANTUONI GIOVANNI CLNGNN51B15F512X 5.930,05
323 MELILLO CARMELA ANTONIA MLLCML40D56A881X 5.932,47
324 AUFIERO GENNARO FRAGNR33A02I301B 9.615,89
325 Soc. Agr. BELRISGUARDO Srl di Fusco Roberto 04574540656 16.884,07
326 DURANTE ANTONIO DRNNTN77E10D390J 6.483,48
327 SCORZIELLO GIULIANA SCRGLN74R64A120G 7.851,09
328 PEDUTO GIANLUIGI PDTGLG69D28H703P 6.162,69
329 DE PASQUALE ANNA ANTONIETTA DPSNNT60A59H894O 5.609,85
330 BORZILLO GENNARO BRZGNR44E21A783J 12.813,28
331 AGRIMAR MARRA GIOVANNI 03419500610 17.529,50
332 LORO CARMEN LROCMN58R61A509E 6.336,76
333 DE LUCIA ANNA MARIA DLCNMR48P56A265F 6.440,81
334 CIARLEGLIO DOMENICO CRLDNC48L16C280A 7.433,47
335 MILETTI FULVIO MLTFLV43C30A975F 12.733,00
336 MANCINI ARTURINA MNCRRN70B51B963B 11.225,50

Totale euro 4.572.814,58


	- all’Assessore all’agricoltura;
	- ai Servizi Territoriali Provinciali per gli adempimenti di competenza;
	- alla UOD 50-07-06 Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e zootecnici servizi di sviluppo agricolo, per la pubblicazione sul sito dell’Agricoltura;
	- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - Archiviazione decreti dirigenziali;
	- all’UDCP Segreteria di Giunta - Ufficio V - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

